UBND TỈNH HẢI DƢƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/TB-ĐHHD

Hải Dương, ngày 07 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
V/v kéo dài thời gian nghỉ học để phòng dịch bệnh viêm đường hô hấp

do chủng mới của virus Corona

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thƣờng trực Tỉnh ủy Hải Dƣơng tại Thông báo số

549-TB/VPTU ngày 31/01/2020; Công văn số 260/BGD ĐT-GDTC ngày 31/01/2020

của Bộ trƣởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hƣớng dẫn phòng chống dịch bệnh

viêm đƣờng hô hấp cấp do chủng  virus Corona gây ra trong trƣờng học; Công văn số

288/UBND-VP ngày 05/02/2020 của UBND tỉnh Hải Dƣơng về việc tăng cƣờng

phòng, chống dịch do virus Corona.

 Hiện nay Dịch bệnh viêm đƣờng hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona

gây ra vẫn đang diễn biến phức tạp và vô cùng nguy hiểm. Căn cứ tình hình thực tiễn

triển khai hoạt động đào tạo của Trƣờng Đại học Hải Dƣơng, Nhà trƣờng thông báo

các lớp học viên, sinh viên kéo dài thêm thời gian nghỉ học 01 tuần (Từ ngày

09/02/2020 đến hết ngày 16/02/2020) để ổn định, phòng dịch bệnh viêm đƣờng hô hấp

do chủng mới của virus Corona gây ra. Nếu tình hình dịch bệnh tiếp tục diễn biến

phức tạp, Nhà trƣờng sẽ có thông báo hƣớng dẫn sau.

 Hiệu trƣởng yêu cầu cán bộ giảng viên và học viên, sinh viên trong toàn trƣờng

theo dõi sát thông tin từ Nhà trƣờng về kế hoạch học tập cũng nhƣ các biện pháp ngăn

ngừa dịch bệnh và bảo vệ mình, ngƣời thân và cả cộng đồng.

 Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vƣớng mắc, cán bộ, giảng viên và

sinh viên, học viên liên hệ trực tiếp với Phòng Đào tạo Đại học và Sau đại học, Phòng

Công tác sinh viên để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Trƣởng các đơn vị;

- Các lớp sinh viên, học viên;

- Lƣu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

TS. Vũ Đức Lễ